
Deliberazione di Giunta n. 72   del07/05/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 72 del 07/05/ 2010 
 
OGGETTO: CONCESSIONE SOVVENZIONE LEGA CONTRO I TUMORI – COMITATO 

“ELENA PAINI” DI BUSSETO – ANNO 2010. 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  sette  del mese di maggio   alle ore 12:00, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Assente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 72   del07/05/2010 2 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE SOVVENZIONE LEGA CONTRO I TUMORI – COMITATO “ELENA 

PAINI” DI BUSSETO – ANNO 2010.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la nota inoltrata dalla D.ssa Daniela Fiaschetti, in qualità di Presidente del Comitato di Busseto "Elena Paini" 

della Lega contro i Tumori, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 22/3/2010 n. 3784, avente ad oggetto la 
richiesta di un contributo economico a sostegno dell'attività dell' Associazione; 

 

PRESO ATTO dalla medesima nota che gli obiettivi prioritari del suddetto Comitato consistono in 

• iniziative di studi e ricerche per realizzare le finalità istituzionali dell 'Ente Lega contro i tumori ;  

• iniziative di formazione ed educazione sanitaria ai fini della lotta contro i tumori;  

• stimolo e raccolta del supporto economico privato per consentire l'attuazione degli obiettivi di lotta contro i tumori;  

• ambulatorio senologico settimanale dal mese di gennaio al mese di giugno con visite gratuite (medico senologo 

specialista) per la prevenzione tumori;  
• gestione ufficio sede; 
 

DATO ATTO  inoltre che il Comitato, nella ricorrenza della più che ventennale presenza ed attività nel territorio, 

intende organizzare una serata danzante di beneficenza, allo scopo di incrementare la raccolta fondi a favore della 

ricerca, da realizzarsi, sabato 8 maggio 2010; 

  

      Annotato che l'Associazione dichiara:  

• di essere formata esclusivamente da personale volontario;  

• di non perseguire finalità di lucro; ,  

• di impegnarsi ad utilizzare il contributo eventualmente concesso esclusivamente per l'attività della Associazione 

dalla stessa rappresentata;  

• che la Lega contro i Tumori è costituita come Onlus con atto notarile nel 1978 e iscritta al Registro Regionale n. 

5563 in data 31.07.1996;  

 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale riconosce l’alto valore civico dell’attività gratuita e volontaria del 
Comitato “Elena Paini” di Busseto, il quale svolge iniziative di prevenzione di rilevante importanza sociale e sanitaria, 
finalizzata al perseguimento del benessere della collettività,  
 
RITENUTO pertanto socialmente utile garantire un sostegno economico per la gestione dei servizi nonché per 
promuovere e favorire lo sviluppo delle attività, concedendo una sovvenzione dell’importo di € 1.000,00; 
 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. Lvo 
18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona Dr.ssa Roberta Curtarelli, in ordine alla 
regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

D E L I B E R A  
 
1) DI CONCEDERE la somma di € 1.000,00 alla Lega contro i Tumori – Comitato “Elena Paini” di Busseto, nella 

persona della Presidente D.ssa Daniela Fiaschetti, a titolo di sovvenzione per le spese da sostenere in merito alla 
gestione dei servizi ed alle iniziative di prevenzione sanitaria durante l’anno 2010; 



Deliberazione di Giunta n. 72   del07/05/2010 3 

 

2) DI DARE ATTO che la somma di € 1.000,00 trova disponibilità sul Bilancio 2010 all’intervento 1.10.04.05.0400 
“Contributi a Istituzioni varie per servizi sociali” del PEG 2010; 

 

3) DI DARE ATTO altresì che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri prescritti 
dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 

 
4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 125 del 

D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m. 
 
Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli 
resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D: Lgs.vo n. 267/2000 e s. 
m..          
 

RENDE NOTO 
 
che il responsabile del procedimento nominato ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e successive modificazioni è 
l'istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 72   del07/05/2010 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. N.5928 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 12/05/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 12/05/2010 al 27/05/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 23/05/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


